

Al poble d'Alcoletge, Comarca del Segrià, essent el dia 24 de novembre de 2008.

A les tretze hores, a la Sala d'Actes de la Casa Consistorial, es reuneix el Ple de l'Ajuntament, en primera convocatòria, sota la Presidència de la Sra. Alcaldessa, Alexandra Cuadrat Capdevila i, amb l'assistència de les persones que es detallen a continuació, assistida de la Secretària de la Corporació, a l'efecte de celebrar sessió ordinària.

Alcaldessa: Na Alexandra Cuadrat Capdevila

Regidors: En Sebastià Ribes Aymamí
Na Rosa Maria Montserrat Palacín
En Tomàs González Ortiz
En Pere Cuadrat Simó
En Ruben Satorra Llubes
En Francesc Colell Pons
Na Cecília Martí Cortasa
En Ramon Palacín Alió
En Joan Buchaca Arfelis

Secretària: Maria Jesús Pena Navarra

El regidor Sr. Josep Maria Gras Charles, n0 assisteix a la sessió i excusa la seva absència per motius personals.

ORDRE DEL DIA:

1. Aprovació de l'acta de la sessió anterior.

Havent-se lliurat, a tots els regidors de la Corporació, l'esborrany de l'acta de la sessió celebrada pel ple de l'Ajuntament, el dia 29 d'octubre de 2008, segons preveu l'art. 80.2 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, la Sra. alcaldessa pregunta si algun membre de la Corporació té alguna observació que fer en relació al redactat de la mateixa.

En relació a aquesta acta el regidor d'ERC, Sr. Francesc Colell, vol fer constar que, en el punt de precs i preguntes, quan la Sra. alcaldessa comenta que no entén perquè s'està discutint una cosa com és el POUM que ja es va aprovar, en el seu moment, amb els vots a favor a favor dels regidors d'ERC, cal tenir en compte que els regidors d'ERC van aprovar el POUM amb unes esmenes tal i com consta en l'acta corresponent.

La Sra. alcaldessa indica que ella va manifestar que això ja s'havia discutit amb el POUM en el seu moment, en els termes en què fou tractat aleshores i, per tant, no entenia perquè es tornava a parlar del POUM.

En qualsevol cas els regidors d'ERC fan les consideracions esmentades.

Fetes aquestes manifestacions i sotmesa a votació l'aprovació d'aquesta acta, resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió que són deu.

2. Aprovació de l'expedient núm. 2 de modificació del pressupost de 2008.

Atès que l'Ajuntament d'Alcoletge, en sessió celebrada el dia 1 d'abril de 2008, adoptà l'acord relatiu a l'aprovació inicial del Pressupost General Municipal per a l'any 2008, el qual fou sotmès al termini reglamentari d'informació pública, mitjançant edictes publicats en el tauler d'anuncis de la Corporació i en el BOP de Lleida núm. 52, de 10 d'abril de 2008,

Atès que, durant el termini reglamentari d'informació pública, es va presentar una al·legació de CiU contra aquest acord, la qual fou resolta, aprovant-se definitivament el pressupost municipal 2008, en sessió plenària de 29 de maig de 2008 i publicant-se el corresponent resum per capítols

en el tauler d'anuncis de la Corporació, així com en el BOP de Lleida núm. 81, de 7 de juny de 2008,

Atès, que per acord del Ple de l'Ajuntament del dia 1 de juliol de 2008, es va aprovar l'expedient núm. 1 de modificació del pressupost general de l'any 2008 i havent-se donat publicitat del mateix al tauler d'anuncis de l'Ajuntament i al BOP núm. 987 del 12 de juliol de 2008, va esdevenir aprovat definitivament donat que no es va presentar cap reclamació ni al·legació contra el mateix,

Atès no obstant, que com a conseqüència de l'execució del pressupost general municipal, resulta la conveniència de modificar novament diverses partides tant del pressupost de despeses com d'ingressos,

Considerant que segons el contingut de l'art. 177.1 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL) i els arts. 34 i següents del RD 500/1990 de 20 d'abril, resulta que quan s'hagi de realitzar alguna despesa que no pugui demorar-se fins a l'exercici següent i no existeixi, en el Pressupost de la Corporació, crèdit o sigui insuficient o no ampliable el consignat, el President de la mateixa acordarà la incoació de l'expedient de concessió de crèdit extraordinari, en el primer cas, o de suplement de crèdit, en el segon,

Considerant que, d'acord amb l'art. 177.2 del TRLRHL, aquests expedient hauran d'ésser prèviament informats per la Intervenció sotmetent-se a l'aprovació del Ple de la Corporació, amb subjecció als mateixos tràmits i requisits que els Pressupostos,

Atès que, a l'empara dels antecedents exposats, resulta necessari dur a terme les modificacions pressupostàries en els termes que, a continuació, es descriuen:

| PRESSUPOST DE DESPESES | | |
|-------------------------------|--|-----------------------------|
| | | |
| SUPLEMENTS DE CRÈDIT | | |
| | | |
| CAPITOL I | | |
| Aplicació | Concepte | Suplements de crèdit |
| 121.131 | LABORAL EVENTUAL | 34.500,00 € |
| 121.151 | GRATIFICACIONS | 20.000,00 € |
| 121.160 | QUOTES SOCIALS | 22.500,00 € |
| | TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL I | 77.000, 00 € |
| | | |
| CAPITOL II | | |
| 121.220 | DESPESES MAT.OFICINA, PREMSA, MAT.INFORMATIC. BIBLIOTECA | 2.800,00 € |
| 121.222 | DESPESES DE COMUNICACIONS, TELEFONS | 6.800,00 € |
| 121.226 | DESPESES DIVERSES | 7.000,00 € |
| 122.227 | CONTRAC.PREST.SERVEIS NETEJA DEPEND.MUNICIPALS | 7.600,00 € |
| 422.212 | CONSERV. MANTENIMENT I REPAR. ESCOLES I LLAR D'INFANTS | 12.500,00 € |
| 422.221 | CONTRAC.PRESTACIO SERVEI MENJADOR ESCOLA BRESSOL | 3.600,00 € |
| 431.225 | TRIBUTS | 3.000,00 € |
| 431.227 | CONTRACTE PRESTACIO SERV.SERVEIS TECNICS | 2.300,00 € |
| 432.212 | REPARACIO EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS | 45.000,00 € |
| 432.227 | CONTRAC.SERVEIS MANTENIMENT ZONES AJARDINADES | 6.800,00 € |
| 442.227 | CONTRAC.PREST.SERV.RECOLLIDA ESCOMBR.I NETEJA VIARIA | 12.400,00 € |

| | | |
|---------|---|---------------------|
| 444.221 | SUBMINISTRE ENERGIA ENLLUMENAT PUBLIC | 36.000,00 € |
| 451.226 | FESTES I PROMOCIÓ D'ACTIVITATS CULTURALS I DE JOVENTUT | 25.900,00 € |
| 452.221 | MATERIALS PER A LES PISCINES MUNICIPALS | 2.700,00 € |
| 452.226 | DESPESES DIVERSES D'ESPORTS | 5.821,94 € |
| 511.210 | DESPESES D'INFRAESTRUCTURA | 18.000,00 € |
| | TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL II | 198.221,94 € |
| | | |
| | CAPITOL IV | |
| 313.467 | APORTACIO CONSELL COMARCAL. ASSITENT SOCIAL I ALTRES | 14.000,00 € |
| 313.480 | ATENCIONS BENEFIQUES | 2.000,00 € |
| 452.489 | ALTRES TRANSF. ESPORTS I LLEURE | 11.100,00 € |
| | TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL IV | 27.100,00 € |
| | | |
| | CAPITOL VI | |
| 422.625 | ADQUISICIÓ MOBILIARI I EQUIPAMENT LLAR D'INFANTS | 5.000,00 € |
| 422.626 | ADQUISICIÓ EQUIPS INFORMÀTICS I XARXA WIFI | 4.700,00 € |
| 432.623 | ADQUISICIÓ EQUIPAMENT I MAQUINÀRIA SERVEIS MUNICIPALS | 11.000,00 € |
| 451.625 | EQUIPAMENTS LOCALS CULTURALS I SALA INFANTIL - JUVENIL | 9.000,00 € |
| 511.601 | OBRES URBANITZACIÓ VIALS | 28.675,57 € |
| 511.602 | OBRES D'INVERSIÓ EN INFRAESTRUCTURES DIVERSES | 27.042,76 € |
| | TOTAL SUPLEMENTS CAPÍTOL VI | 85.418,33 € |
| | | |
| | TOTAL SUPLEMENTS DE CRÈDIT | 390.240,27 € |
| | | |
| | CRÈDITS EXTRAORDINARIS | |
| | | |
| | CAPITOL VI | |
| 422.622 | OBRES AMPLIACIÓ LLAR D'INFANTS. Addicionals. | 17.000,00 € |
| | TOTAL CRÈDITS EXTRAORDINARIS CAPÍTOL VI | 17.000,00 € |
| | | |
| | TOTAL CRÈDITS EXTRAORDINARIS | 17.000,00 € |
| | | |
| | TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES DE CRÈDIT | 17.000,00 € |
| | | |
| | CAPITOL VI | |
| 541.620 | ADQUISICIÓ FINCA URBANA | 60.000,00 € |
| | TOTAL ANUL·LACIONS O BAIXES DE CRÈDIT CAPÍTOL VI | 60.000,00 € |
| | | |

| | | |
|------------------|--|--------------------------------|
| | PRESSUPOST D'INGRESSOS | |
| | | |
| | NOUS I MAJORS INGRESSOS | |
| | | |
| | CAPITOL III | |
| Aplicació | Concepte | Nous i majors ingressos |
| 312.04 | TAXA PER UTILITZACIO D'IMMOBLES I INSTAL.LACIONS | 6.670,20 € |
| 399.02 | ALTRES INGRESSOS DIVERSOS. Quotes d'urbanització | 28.675, 57 € |
| | | |
| | TOTAL NOUS I MAJORS INGRESSOS CAPITOL III | 35.345, 77 € |
| | | |
| | CAPITOL IV | |
| Aplicació | Concepte | Nous i majors ingressos |
| 455.00 | TRANSFER.CORRENTS DE LA COMUNITAT AUTONOMA | 115.328, 69 € |
| | | |
| | TOTAL NOUS I MAJORS INGRESSOS CAPITOL IV | 115.328, 69 € |
| | | |
| | TOTAL NOUS I MAJORS INGRESSOS | 150.674, 46 € |

| | | | | |
|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
| PRESSUPOST DE DESPESES | | | | |
| Consignació inicial | Suplements de crèdit | Crèdits extraordinaris | Anul·lacions/ baixes de crèdit | Consignació definitiva |
| 2.150.645, 36 € | 390.240, 27 € | 17.000, 00 € | 60.000, 00 € | 2.497.885, 63 € |
| | | | | |
| PRESSUPOST D'INGRESSOS | | | | |
| Consignació inicial | Nous i majors ingressos | Anul·lacions/ baixes ingressos | Romanent de tresoreria | Consignació definitiva |
| 2.150.645, 36 € | 150.674, 46 € | 0, 00 € | 196.565, 81 € | 2.497.885, 63 € |

Vist, en definitiva, aquests antecedents i tenint en compte l'informe de secretaria-intervenció de data 18 de novembre de 2008, sobre aquest expedient,

Vistos aquests antecedents i d'acord amb el que preveu l'art. 177.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL), així com els 168 i 169 del TRLRHL i altres disposicions que hi són d'aplicació, la Sra. alcaldessa formula al ple de la Corporació la següent proposta d'acord:

Primer.- Aprovar l'expedient núm. 2 de modificació del pressupost general municipal per a l'any 2008 en els termes exposats.

Segon.- Exposar al públic aquest acord per un termini de quinze dies mitjançant edicte al tauler d'anuncis de la Corporació i al Butlletí Oficial de la Província, amb publicació del resum per capítols del pressupost modificat, durant el qual s'admetran reclamacions davant la Corporació.

Cas que no se'n presentin es considerarà definitivament aprovat sense necessitat de nou acord i sens perjudici de dur a terme les publicacions d'aquests acords que legalment procedeixin.

Abans de sotmetre's la proposta a votació la Sra. alcaldessa indica que aquesta modificació ha vingut determinada pel fet que, com ja es va dir en el seu moment, amb l'aprovació del pressupost de 2008, aquest es va configurar com un pressupost bastant ajustat, tenint en compte que els ingressos es preveien limitats. A hores d'ara cal tenir en compte que els ingressos no han estat excessius però més o menys s'han conservat. En quant a les despeses, però, aquestes es corresponen a les previsions indicades i es tracta de despeses necessàries i que s'han produït o que es preveuen produir fins a final d'any i, per tant, s'han de contemplar en la modificació.

En aquest sentit el Sr. Buchaca intervé per indicar que ell considera, tal i com ja es va manifestar en l'aprovació del pressupost, que més que un pressupost ajustat era un pressupost menysvalorat i aquest va ser un dels arguments a l'hora d'impugnar aquells pressupostos.

L'Ajuntament, en el seu moment, va elaborar aquell pressupost amb l'argument, en relació a algunes partides, de com que "com que es faran més bé les coses, es gastarà menys". La realitat, però, es que les necessitats són les que són, s'ha de preveure el creixement i les necessitats reals i, finalment, donen el resultat que tenim. Això ha passat, indica, en matèria de personal, manteniment, despeses de llum, etc; si bé hi ha algunes modificacions que també afecten a obres d'inversions, que considera que es deuen a actuacions que s'han fet i no estaven previstes i que això pot passar. No obstant això cal tenir en compte, afegeix, que el balanç és que hi ha una desviació del 19% en els costos previstos inicialment. Si bé això es compensa parcialment amb l'anul·lació de la compra d'una finca prevista com seria la colindant al Forn de Dalt, la desviació és important i afecta a la despesa corrent i, per tant, al que seria el funcionament normal del municipi i, per tant, no es tracta d'inversions extraordinàries.

El Sr. Buchaca indica que això ratifica el seu plantejament de què els pressupostos que es van fer no eren realistes i que, en el seu moment, es van intentar quadrar els números com fos quan, en realitat, s'havien de prendre decisions que no es van adoptar en el seu moment i que, finalment, s'han hagut de prendre després.

El Sr. Buchaca afegeix que desitja que, per a l'any 2009, s'adoptin realment les mesures pertinents des d'un primer moment, amb l'aprovació del corresponent pressupost municipal i, per tant, es sigui realista i es compti amb el que realment es preveu de despesa per a l'any i, per tant, no es torni a procedir com s'ha fet durant l'any 2008.

Fetes aquestes manifestacions i sotmesa la proposta a votació, aquesta ofereix el següent resultat:

Vots a favor: Sra. Alexandra Cuadrat, Sr. Sebastià Ribes, Sra. Rosa Ma. Montserrat, Sr. Tomàs González, Sr. Pere Cuadrat, Sr. Ruben Satorra.

Abstencions: Sr. Francesc Colell, Sra. Cecília Martí, Sr. Ramon Palacín. Sr. Joan Buchaca.

Vist el resultat de la votació la proposta resta aprovada per majoria absoluta.

3. Aprovació de certificacions d'obra.

3.1. Aprovació de certificacions d'obra. Obres d'urbanització de la Unitat d'Actuació de la Partida Camposanto (Tossal de la Nora) al t.m. d'Alcoletge.

Atès que el ple de l'Ajuntament d'Alcoletge, en sessió celebrada el dia 24 de juliol de 2007 es va acordar l'adjudicació de les obres d'urbanització de l'àmbit Campo Santo (Tossal de la Nora) del tm d'Alcoletge, a favor de l'empresa VOLTES S. L. U. – EIPSA LLEIDA, S. A. per un preu

de 459.552, 92 €; amb la condició de la seva constitució en UTE; signant-se el corresponent contracte administratiu el dia 16 d'octubre de 2007,

Atès que d'acord amb la tramitació del corresponent expedient de modificació contractual, incoat per decret d'alcaldia núm. 74/2008, de 15 d'abril, es va procedir a la signatura de l'annex al contracte inicialment signat entre les parts, d'acord amb el qual es va acordar que l'empresa UTE CAMPOSANTO, amb CIF G25645300, executaria les obres contingudes en el PROJECTE MODIFICAT DE LA URBANITZACIÓ DE L'ÀMBIT PARTIDA CAMPOSANTO AL T.M. D'ALCOLETGE, per un preu de 499.437, 34 € (IVA inclòs), en un termini de 22 setmanes i amb les millores proposades pel licitador,

Atès que iniciada l'execució d'aquestes obres, l'empresa adjudicatària ha presentat la certificació núm. 3, de data 7 d'octubre de 2008, referent a aquesta obra, lliurada a l'Ajuntament el dia 22 d'octubre de 2008, la qual ha estat degudament signada pel seus tècnics directors i que importa la quantitat de VUITANTA-NOU MIL TRES-CENTS NORANTA-UN MIL EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS (89.391, 35 €), IVA inclòs,

Atès que, igualment, l'empresa adjudicatària ha presentat la certificació núm. 4, de data 5 de novembre de 2008, referent a aquesta obra, lliurada a l'Ajuntament el dia 20 de novembre de 2008, la qual ha estat degudament signada pel seus tècnics directors i que importa la quantitat de NORANTA-DOS MIL SET-CENTS DISSET EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS (92.717, 26 €), IVA inclòs,

Considerant que, amb càrrec al pressupost general municipal per a l'exercici 2007, partida 511.601, existiria consignació suficient per atendre l'execució d'aquesta obra, sens perjudici que, per al finançament íntegre de la qual, s'ha previst l'aplicació de les corresponents quotes d'urbanització als subjectes passius integrants d'aquesta unitat d'actuació,

Vistos aquests antecedents la Sra. alcaldessa formula, al ple de la Corporació, la següent proposta d'acord:

Primer.- Aprovar la certificació núm. 3, relativa a les obres contingudes en el PROJECTE MODIFICAT DE LA URBANITZACIÓ DE L'ÀMBIT PARTIDA CAMPOSANTO AL T.M. D'ALCOLETGE, la qual ha estat degudament signada pels seus tècnics directors i que importa la quantitat de VUITANTA-NOU MIL TRES-CENTS NORANTA-UN MIL EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS (89.391, 35 €), IVA inclòs.

Segon.- Aprovar la certificació núm. 4, relativa a les obres contingudes en el PROJECTE MODIFICAT DE LA URBANITZACIÓ DE L'ÀMBIT PARTIDA CAMPOSANTO AL T.M. D'ALCOLETGE, la qual ha estat degudament signada pels seus tècnics directors i que importa la quantitat de NORANTA-DOS MIL SET-CENTS DISSET EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS (92.717, 26 €), IVA inclòs.

Tercer.- Procedir al pagament de les certificacions esmentades en els punts primer, segon d'aquest acord, en funció de les disponibilitats de la tresoreria municipal i, sens perjudici de l'aplicació de les corresponents quotes d'urbanització previstes per al finançament d'aquestes actuació.

Quart.- Notificar aquests acord als interessats en l'expedient als efectes legals oportuns.

Sotmesa la proposta a votació, aquesta resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió, que són deu.

3.2. Aprovació de certificacions d'obra. Condicionament de Pista Esportiva del Pavelló Municipal d'Alcoletge.

Atès que per decret d'alcaldia 168/2008 de 9 de setembre, es va adjudicar a l'empresa ECOLLEIDA, S.L., amb NIF núm. B-25275082, la licitació mitjançant procediment negociat de les obres ordinàries de REFORMA DE LA PISTA ESPORTIVA DEL PAVELLO POLIESPORTIU MUNICIPAL D'ALCOLETGE, definides en el projecte redactat per l'arquitecte tècnic, Sr. Josep Ma. Garra Murillo, pel preu de NORANTA-VUIT MIL NOU-

CENTS VUITANTA-CINC EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS (98.985,73 €), IVA vigent NO inclòs; resultant un total de **CENT CATORZE MIL VUIT-CENTS VINT-I-TRES EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS (114.823, 44 €), IVA inclòs;**

Atès que, aquesta adjudicació, es va dur a terme amb estricta subjecció a la documentació tècnica, al plec de clàusules relatiu a aquesta obra, així com a les millores proposades pel licitador, signant-se el corresponent contracte administratiu amb l'adjudicatari en data 24 de setembre de 2008

Atès que l'empresa adjudicatària ha presentat la certificació núm. 1, de data 3 de novembre de 2008, la qual ha estat degudament signada pel tècnic director i que importa la quantitat de CENT-QUATRE MIL SIS-CENTS QUARANTA-CINC EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS (104.645,45 €), IVA inclòs,

Considerant que, el pressupost general municipal per a l'exercici 2008, s'ha habilitat la partida 552.622 "Obres de reforma del pavelló municipal" amb un import suficient destinat a l'execució material d'aquesta obra,

Vistos aquests antecedents la Sra. alcaldessa formula, al ple de la Corporació, la següent proposta d'acord:

Primer.- Aprovar la certificació núm. 1 referent a les "Obres de reforma de la pista esportiva del pavelló municipal d'Alcoletge", la qual ha estat degudament signada pels seus tècnics directors i que importa la quantitat de CENT QUATRE MIL SIS-CENTS QUARANTA-CINC EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS (104.645,45€), IVA inclòs.

Segon.- Procedir al pagament d'aquesta certificació en funció de les disponibilitats de la tresoreria municipal.

Tercer.- Notificar aquests acord als interessats en l'expedient als efectes legals oportuns.

Abans de sotmetre's la proposta a votació i atès que el regidor Sr. Colell demana si es tracta d'una única certificació, la Sra. alcaldessa i el regidor Sr. González, manifesten que l'obra ja està pràcticament finalitzada i que únicament resta pendent el tema del pintat del terra el qual no es pot fer fins que no estigui tota la superfície ben assecada i, per això, s'ha d'esperar a pintar.

Fets aquests aclariments i sotmesa la proposta a votació, aquesta resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió, que són deu.

4. Aprovació de l'ordenança fiscal núm. 31, reguladora de la taxa per llicències d'autotaxi.

Vist el contingut del Text refós de la Llei d'Hisendes Locals, aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març, que estableix en els seus articles 15 a 19, el procediment per a l'aprovació i modificació de les ordenances fiscals reguladores dels tributs locals,

Considerant que, en cas d'imposició de nous tributs, les ordenances fiscals hauran d'aprovar-se simultàniament a l'adopció dels respectius acords d'imposició,

Considerant, en definitiva, que l'article 16.1 del text refós de la Llei d'Hisendes Locals, aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març, estableix que les ordenances fiscals contindran com a mínim la determinació dels elements tributaris, el règim de declaració i ingrés, així com les dates d'aprovació i d'inici de la seva aplicació,

Considerant que, aquest Ajuntament, ha estimat convenient procedir a la implantació d'una nova ordenança fiscal relativa a la concessió i expedició de llicències d'autotaxi al municipi d'Alcoletge, a l'empara de les demandes formulades a la Corporació en relació a la prestació d'aquest servei, mitjançant la corresponent tramitació administrativa,

Vistos els antecedents exposats i atès el que preveu l'art. 47.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, segons redacció donada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre, en relació al quòrum d'adopció d'acords per part de les Corporacions Locals; segons

el qual resulta que, per a l'aprovació i/o modificació de les Ordenances Fiscals, és suficient amb l'aprovació de l'expedient per majoria simple,

Vistos aquests antecedents així com la resta de documentació que obra a l'expedient, la Sra. alcaldessa formula al Ple de la Corporació, la següent proposta d'acord:

Primer.- Aprovar provisionalment, per a l'exercici 2009 i següents, l'Ordenança Fiscal núm. 31, relativa a la "Taxa per llicències d'autotaxis", d'acord amb el text que consta de forma annexa a aquesta resolució i que s'incorpora a l'expedient, amb el redactat següent:

“ORDENANÇA FISCAL NÚM. 31. TAXA PER LLICÈNCIES D'AUTOTAXIS”

Article 1. Naturalesa, objecte i fonament.

En ús de les facultats que concedeix l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de regim local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre i, de conformitat amb el que disposa l'art. 20.4 (ñ) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals; així com l'article 57 d'aquesta norma, i disposicions concordants, aquest Ajuntament fixa la taxa per llicències d'autotaxi, en els termes regulats en aquesta ordenança.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la prestació dels serveis i la realització de les activitats que, en relació amb les llicències d'autotaxis i vehicles de lloguer a què fa referència la Llei 19/2003, de 4 de juliol, s'assenyalen a continuació:

- a) Concessió i expedició de llicències.
- b) Autorització per a la transmissió de llicències.
- c) Autorització per a la substitució dels vehicles afectats per les llicències.

Article 3. Subjectes passius.

Estan obligades al pagament de la taxa en concepte de subjectes passius contribuents, les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei general tributària següents:

1. La persona o entitat a favor de la qual s'atorgui la concessió i expedició de la llicència o a favor de la qual s'autoritzi la transmissió de la llicència esmentada.
2. El titular de la llicència, el vehicle del qual sigui substituït.

Article 4. Responsables.

1. Han de respondre solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu, les persones físiques i jurídiques a què fa referència l'article 42 de la Llei General Tributària.
2. Han de respondre subsidiàriament els administradors de les societats i els síndics i interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast que assenyalava l'article 43 de la Llei General Tributària.

Article 5. Quota tributària.

La quota tributària s'ha de determinar per una quantitat fixa assenyalada segons la naturalesa o activitat, d'acord amb la tarifa següent.

Epígraf :

1.Concessió i expedició de llicències:

| | |
|---|----------|
| -Llicències de taxis: | 300,00 € |
| -Llicències de taxis per vehicles adaptats per a minusvàlids: | 100,00 € |

2.Autorització per a transmissió de llicències:

a)Transmissió inter-vivos

| | |
|---|----------|
| -Llicències de taxis: | 300,00 € |
| -Llicències de taxis per vehicles adaptats per a minusvàlids: | 100,00 € |

b)Transmissió mortis-causa

| | |
|---|----------|
| -Llicències de taxis: | 100,00 € |
| -Llicències de taxis per vehicles adaptats per a minusvàlids: | 50, 00 € |

3.Substitució de vehicles.

| | |
|---|--------|
| -Llicències de taxis: | 0,00 € |
| -Llicències de taxis per vehicles adaptats per a minusvàlids: | 0,00 € |

Article 6. Exempcions i bonificacions.

No es preveu l'aplicació de cap tipus d'exempció ni bonificació en l'exacció d'aquesta taxa.

Article 7. Acreditament.

S'acredita la taxa i neix l'obligació de contribuir en el moment en el moment de l'atorgament, per part de l'Ajuntament, de les llicències i/o autoritzacions, previstes en aquesta ordenança.

Article 8. Normes de gestió.

La realització de les activitats subjectes a aquesta taxa s'han de portar a terme a instància de part.

Article 9.Liquidació i ingrés.

Totes les quotes han de ser objecte de liquidació per ingrés directe. Una vegada concedides les llicències o autoritzacions o realitzada qualsevol de les activitats sotmeses a aquesta taxa, es practicarà la liquidació que correspongui, la qual els contribuents han de procedir a pagar en els terminis establerts a l'art. 62 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

Article 10. Infraccions i sancions.

Pel que fa a la qualificació de les infraccions tributàries i també de les sancions que corresponguin en cada cas, s'ha d'actuar d'acord amb allò que disposen els articles 183 i següents de la Llei General Tributària.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta ordenança fiscal entrarà en vigor l'endemà de la seva publicació íntegra en el Butlletí Oficial de la Província de Lleida i romandrà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació de la mateixa.

Segon.- Exposar al públic, en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la Província de Lleida, els anteriors acords provisionals, durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província de Lleida.

Durant el període d'exposició pública de les ordenances, els que tinguin un interès directe o resultin afectats, en els termes previstos a l'article 18 del text refós de la Llei d'Hisendes Locals, aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que creguin oportunes. Transcorregut el període d'exposició pública sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats i es publicarà, al Butlletí Oficial de la Província de Lleida, el text íntegre de l'ordenança aprovada, als efectes de la seva entrada en vigor.

Sotmesa la proposta a votació, aquesta resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió, que són deu.

5. Aprovació de factures.

La Sra. alcaldessa presenta, al ple de la Corporació, la relació de factures que consta adjunta a la present i que es correspon a les presentades, davant del ple de l'Ajuntament, d'ençà de la darrera relació de factures aprovades per aquest òrgan, que importa un total de CINQUANTA MIL SIS-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS (50.648, 95 €).

Sotmesa la proposta a votació, aquesta ofereix el següent resultat:

Vots a favor: Sra. Alexandra Cuadrat, Sr. Sebastià Ribes, Sra. Rosa Ma. Montserrat, Sr. Tomàs González, Sr. Pere Cuadrat, Sr. Ruben Satorra.

Abstencions: Sr. Francesc Colell, Sra. Cecília Martí, Sr. Ramon Palacín. Sr. Joan Buchaca,

Vist el resultat de la votació la proposta resta aprovada per majoria absoluta.

6. Correspondència d'interès.

6.1.Cessió de superfície per Cabal Patrimonial, SLU., destinada a vialitat.

Atès que Cabal Patrimonial SLU, en compliment del condicionant assenyalat a la llicència d'obres atorgada en data 21 de novembre de 2008, per la construcció "Edifici plurifamiliar: 33 habitatges, 40 aparcaments i 30 trasters", presenta escrit a l'Ajuntament d'Alcoletge, acompanyat de plànol on es detalla la superfície corresponent a sòl de cessió per vialitat, en el qual fa constar que cedeix la superfície de 179,70 m2 afectada per vialitat, de la finca de la seva propietat situada entre l'Av. de Catalunya i carrer de Santiago Rusiñol, inscrita al Registre de la Propietat núm. 2 de Lleida, al tomo 1.800, libro 36, folio 211, finca 2559.

Atès que la superfície afectada per vialitat, resta acreditada pel plànol topogràfic que acompanyen, redactat pels arquitectes Jesús Rafart Cortés i Antoni Martín Nonclús.

Atès tanmateix que pel tècnic municipal, s'ha procedit a la comprovació que la superfície acreditada per Cabal Patrimonial SLU, afectada per vialitat és la correcta.

Vist tot l'exposat, la Sra. alcaldessa proposa al Ple la següent proposta d'acord:

Primer.- Acceptar la cessió d'una superfície destinada a vialitat de 179,70 metres quadrats de la parcel·la cadastral 8038022-8038024 en el seu límit amb el carrer Santiago Rusiñol, d'acord amb les NNSS del Planejament urbanístic del municipi, que proposa Cabal Patrimonial SLU, en compliment del condicionat assenyalat a la llicència d'obres atorgada en data 21 de novembre de 2008, expedient 78/2008.

Segon.- Facultar la Sra. alcaldessa tan àmpliament com sigui necessari per tal de dur a terme totes les actuacions pertinents per a la formalització d'aquest acord.

Tercer.- Notificar aquest acord als interessats a l'expedient als efectes legals oportuns.

Sotmesa la proposta a votació, aquesta resta aprovada per unanimitat dels regidors presents a la sessió, que són deu.

7. Donar compte dels decrets d'alcaldia:

D'acord amb el que preveu l'art. 42 del R. O. F. la Sra. alcaldessa dóna compte al ple dels decrets dictats des de la darrera sessió plenària i que són els relacionats a continuació:

- Decret 216/2008, de 22 d'octubre, pel qual s'acorda sol·licitar al Departament de Medi Ambient i Habitatge una subvenció per l'adquisició d'un vehicle elèctric, per destinar-lo a serveis municipals.
- Decret 217/2008, de 23 d'octubre, pel qual s'aprova la factura 28.19 de 15 d'octubre de 2008 presentada per OBRES D'ALMACELLES, S.L. per import de TRETZE MIL SIS-CENTS CINQUANTA-SET EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS, relativa a les obres de Millores en el Cementiri municipal. Reforma de cobertes 1a. Fase .
- Decret 217BIS/2008, de 23 d'octubre, pel qual s'acorda la contractació de forma urgent, com a personal laboral de l'Ajuntament d'Alcoletge, per obra o servei determinat, durant un període d'un any, amb categoria de peó, a jornada completa al Sr. Robert Satorra Vilalta.
- Decret 218/2008, de 27 d'octubre, pel qual s'aprova atorgar les subvencions corresponents a l'adquisició de llibres de text i altre material didàctic complementari als pares i mares d'alumnes del CEIP "Mare de Deu del Carme" d'Alcoletge per import de 2.063,92 €.
- Decret 219/2008, de 30 d'octubre, pel qual s'aprova la liquidació de la taxa per expedició de documents administratius fixada d'acord amb l'art. 7 Epígraf tercer, apartat 5è, de l'Ordenança Fiscal núm. 6, relativa als expedients de segregació de finques.
- Decret 220/2008, de 30 d'octubre, pel qual s'acorda aprovar les factures detallades per import de 15.475,41 €.
- Decret 221/2008, de 30 d'octubre, pel qual s'acorda la suspensió de l'expedient de protecció de la legalitat urbanística incoat a Teuleria Les Forques, S.A., en virtut de decret d'alcaldia 165/2008 d'1 de setembre, fins a la resolució definitiva de la llicència ambiental pel Departament de Medi Ambient i Habitatge i a l'obtenció de l'oportuna llicència urbanística en sòl rústic.
- Decret 222/2008, de 30 d'octubre, pel qual s'aprova atorgar les subvencions corresponents a l'adquisició de llibres de text i altre material didàctic complementari als pares i mares d'alumnes del CEIP "Mare de Deu del Carme" d'Alcoletge per import de 2.020,43 €.
- Decret 222BIS/2008, de 3 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de OBRES D'ALMACELLES, S.L. llicència municipal per l'execució de 6 habitatges unifamiliars en filera al c. Pompeu Fabra, 32 i aprovar la liquidació provisional de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres.
- Decret 223/2008, de 5 de novembre, pel qual s'acorda modificar el titular de la llicència d'activitat número 4/2008 Annex III atorgada a favor de ILERMONTAJES, S.L.L. per ILERMONTAJES GPV, S.L.
- Decret 224/2008, de 6 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de la mercantil KABE IMMUEBLES, S.L. llicència de primera ocupació (parcial) referent a les obres executades a l'empara de la llicència municipal núm. 145/2005, referents a la construcció de dos edificis de vivendes, aparcaments i piscina entre els carrers Lluís Companys i Ausiàs March, i aprovar la liquidació de la taxa per expedició de documents administratius, relativa a la tramitació d'expedients de llicències de primera ocupació.
- Decret 225/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar una subvenció de mil euros a l'AMPA del CEIP "Mare de Déu del Carme".

- Decret 226/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de ANTONIA PÉREZ FERNÁNDEZ llicència municipal per pintar la façana de l'habitatge del C. Major, 7 d'aquesta localitat.
- Decret 227/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de RAMON CLIVILLÉ ALIÓ llicència municipal per pintar la façana de l'habitatge del C. Ntra. Sra. del Carme, 62 d'aquesta localitat.
- Decret 228/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a JOSEFINA TERCERO ROSA llicència d'obres per obertura de porta en façana a la finca urbana situada al C. Bassa Bona, 20 d'aquesta localitat.
- Decret 229/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de SOFIA GUASH BALAÑA llicència municipal per pintar la façana de l'habitatge del C. Miralbó, 11 d'aquesta localitat.
- Decret 230/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a DAVID AGUAYO RUFAS llicència d'obres per rampa per facilitar l'entrada de vehicles al magatzem a la finca urbana situada al C. Dra. Castells, 28 d'aquesta localitat.
- Decret 231/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de JOSE BAUTISTA FERRERA llicència municipal per pintar la façana de l'habitatge del Camí de Bellví, 13 d'aquesta localitat.
- Decret 232/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de FRANCISCA ARESTÉ BALLESTÉ, llicència municipal per pintar la façana de l'habitatge del C. Lleida, 5 d'aquesta localitat.
- Decret 233/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de FRANCESC PALAU PLANES llicència municipal per arranament de la façana de l'habitatge del C. Miralbó, 35 d'aquesta localitat.
- Decret 234/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de JUAN ALIO RUE llicència municipal per pintar la façana de l'habitatge del C. Paral·lel, 14 d'aquesta localitat.
- Decret 235/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de FRANCESC PALAU PLANES subvenció per millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Miralbó, 35 d'aquesta localitat.
- Decret 236/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de CARME BALAÑA CORTASA llicència municipal per pintar la façana de l'habitatge del C. Major, 41 d'aquesta localitat.
- Decret 237/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de MARIA CARME BOLLO LARA llicència municipal per pintar la façana de l'edifici del C. Ntra. Sra. del Carme, 22 d'aquesta localitat.
- Decret 238/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de DOLORS ALIO PUJOL llicència municipal per pintar la façana de l'habitatge del C. Paral·lel, 20 d'aquesta localitat.
- Decret 239/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de MARIANO MARTÍ SOLÉ llicència municipal per Obres d'arranjament de coberta a la nau situada a l'Av. del Segre, 8 d'Alcoletge.
- Decret 240/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de CARME BALAÑA CORTASA llicència d'obres per arranament del magatzem de l'habitatge del C. Major, 41 d'aquesta localitat.
- Decret 241/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÈCTRICA, S.L. llicència d'obres per obertura de rasa per avaria en xarxa de baixa tensió, al C. Pallars Sobirà, s/n del Polígon Industrial la Nora d'aquest municipi.

- Decret 242/2008, de 18 de novembre, pel qual s'atorga a favor de JESUS SOÑORA OUTEIRO llicència d'obres per la construcció d'un cobert aïllat per aparcament, a la parcel·la núm. 28 de la Urbanització Tossal de la Nora d'aquest municipi.
- Decret 243/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de SOFIA GUASCH BALAÑÀ subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Miralbó, 11 d'aquesta localitat.
- Decret 244/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de ANTONIA PÈREZ FERNÀNDEZ subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Major, 7 d'aquesta localitat.
- Decret 245/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de RAMON CLIVILLÉ ALIÓ subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Ntra. Sra. del Carme, 62 d'aquesta localitat.
- Decret 246/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de JOSE BAUTISTA FERRERA subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al Camí de Bellvís, 13 d'aquesta localitat.
- Decret 247/2008, de 18 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de FRANCISCA ARESTÉ BALLESTÉ subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Lleida, 5 d'aquesta localitat.
- Decret 248/2008, de 19 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de CARME BALAÑÀ CORTASA subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Major, 41 d'aquesta localitat.
- Decret 249/2008, de 19 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de DOLORS ALIÓ PUJOL subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Paral·lel, 20 d'aquesta localitat.
- Decret 250/2008, de 19 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de JUAN ALIÓ RUÉ subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Paral·lel, 14 d'aquesta localitat.
- Decret 251/2008, de 19 de novembre, pel qual s'acorda atorgar llicència d'obres a ALBERT LLORENS PASCUAL PALAU per la substitució de teulada en l'edifici entre mitgeres situat al C. Miralbó, 33 d'Alcoletge.
- Decret 252/2008, de 19 de novembre, pel qual s'acorda atorgar llicència d'obres a MARGARITA VALLS VALLDENEU per arranament d'escales a la finca urbana situada al C. Bassa Bona, 38 d'Alcoletge.
- Decret 253/2008, de 19 de novembre, pel qual s'acorda atorgar llicència de gas a MARISOL XIFRÉ PIQUÉ per al immoble situat al C. Ntra. Sra. del Carme, 50 d'aquesta localitat.
- Decret 254/2008, de 19 de novembre, pel qual s'acorda atorgar llicència d'obres a GAS NATURAL DISTRIBUCIÓN SDG, S.A. per obertura d'una rasa per a subministrament de gas a nous clients al C. De la Concòrdia, 19 d'Alcoletge.
- Decret 255/2008, de 19 de novembre, pel qual s'acorda atorgar a favor de MARIA RIERA LLENES subvenció per la millora i neteja de façana de l'habitatge situat al C. Pleta, 20 d'aquest municipi.

En aquest punt el regidor Sr. Joan Buchaca demana informació sobre el contingut del Decret 221/2008, de 30 d'octubre, pel qual s'acorda la suspensió de l'expedient de protecció de la legalitat urbanística incoat a Teuleria Les Forques, S.A., en virtut de decret d'alcaldia 165/2008 d'1 de setembre, fins a la resolució definitiva de la llicència ambiental pel Departament de Medi Ambient i Habitatge i a l'obtenció de l'oportuna llicència urbanística en sòl rústic.

La Sra. alcaldessa indica que, l'Ajuntament, va incoar un expedient de protecció de la legalitat urbanística adreçat a Teuleria Les Forques perquè, aquesta empresa, si bé disposa de llicència de fabricació de peces ceràmiques, no disposa de llicència per dur a terme l'activitat d'extracció d'àrids que, a més, duu a terme en una zona de Tossals i que està afectada pel Pla Territorial de Ponent.

La Sra. alcaldessa informa que, a més de les al·legacions que van presentar Teuleria Les Forques contra aquest expedient de protecció de la legalitat urbanística, al cap de poc temps va arribar a l'Ajuntament una proposta del Departament de Medi Ambient favorable a aquesta activitat extractiva. Aquest fet, indica, va causar profunda sorpresa, per la situació de l'activitat.

Per aquests motius, doncs, s'ha considerat prudent deixar en suspens l'expedient incoat per l'Ajuntament fins que, des del Departament de Medi Ambient, es resolgui definitivament sobre aquesta llicència d'extracció, perquè es un tema de la seva competència, amb el benentès que no es pot dur a terme l'extracció fins que no tinguin la corresponent llicència.

Fets aquests aclariments tots els regidors presents a la sessió resten assabentats del contingut d'aquests decrets.

8. Precs i preguntes.

El regidor Sr. Buchaca intervé en la sessió per posar de manifest una qüestió que considera prou important i que té a veure amb el Centre Mèdic.

En aquest sentit el Sr. Buchaca indica que, si bé, entre l'Ajuntament i el seu grup han tingut algun petit enfrontament sobre aquest tema, vol comentar que, des del CiU, fa al voltant d'un any que van fer gestions davant el Parlament de Catalunya per tal que es dugués a terme aquest nou centre mèdic i se'n garantís la dotació pressupostària en els pressupostos de la Generalitat. Afegeix que, aquests tràmits, van finalitzar amb una proposta de resolució per a la construcció d'un nou mèdic a Alcoletge que es va presentar el 18 de desembre de 2007. El Sr. Buchaca indica que, quan es va presentar aquesta proposta, va contactar amb la Sra. alcaldessa per comentar-li que estaven fent aquestes gestions i demanant a l'equip de govern que fessin tot el necessari perquè aquest equipament era necessari pel municipi.

El Sr. Buchaca manifesta que quan tot aquest tema arriba a la Conselleria, durant el mes de febrer, va ser quan es va activar el tema del conveni entre l'Ajuntament i el Departament de Salut de la Generalitat. El Sr. Buchaca afegeix que, efectivament, tenim el conveni, el qual es va signar abans de resoldre aquest tema al Parlament de Catalunya, durant el mes de maig. A la resolució del Parlament es va indicar, per part del Govern de la Generalitat, que ja s'havia signat el conveni, i per tant que el tema tirava endavant.

El Sr. Buchaca indica, però, que en el decurs del passat plenari va demanar quina previsió hi havia en relació a l'execució de les obres del nou consultori. En aquell moment se li va contestar que s'estava preparant el plec de clàusules i que, per tal d'aprofitar la previsió de cobrament de l'ajut amb l'execució material de l'obra, es preveia realitzar aquesta obra a principis de l'any 2009. Això li va semblar que responia a un bon criteri per quant es preveuria tenir la despesa i percebre la subvenció el mateix any. No obstant això, en aquell moment, ja coneixia que no estava prevista, en el pressupost de la Generalitat de 2009, la dotació pressupostària per atendre l'execució d'aquestes obres del consultori d'Alcoletge. Afegeix que s'han fet les consultes

pertinents i s'ha encarregat als parlamentaris que examinin tot això i, aquesta dotació, no existeix ni al pressupost general ni a l'específic per a la zona de Lleida, per a l'any 2009.

A partir d'aquí el Sr. Buchaca el que volia, doncs, era fer partícip al plenari de tot això i demanar què hem de fer al respecte d'aquesta situació i que ens plantejem la possibilitat de fer algun tipus d'actuació, des del ple de l'Ajuntament, per aconseguir que això tiri endavant i, per tant, es porti a terme el conveni que es va signar amb el Departament de Salut de la Generalitat.

La Sra. alcaldessa intervé per indicar que no dubta que, des del grup de CiU, hagin fet alguna acció al respecte del nou consultori mèdic però afegeix que si es va signar el conveni amb el Departament de Salut va ser perquè, des de l'actual equip de govern, i des del primer dia que van accedir al càrrec, van iniciar les gestions oportunes per assolir aquest objectiu. Així, des del primer moment, l'alcaldeessa i la regidora Sra. Montserrat, es van adreçar al Departament de Salut a Lleida, per engegar els tràmits pertinents a l'efecte i, des del primer dia, se'ls hi va dir que si a aquesta proposta i, per tant, indica que els regidors de CiU no podien haver fet cap acció amb anterioritat, perquè més aviat no s'hi podien haver adreçat.

La Sra. alcaldessa considera que totes aquestes actuacions les ha de fer l'equip de govern. No obstant si, a més a més d'aquestes, se'n fan d'altres, s'agraeix el recolzament i, evidentment, tot suma però el que no es pot fer es atribuir-se quelcom que no és perquè, des del primer dia, els responsables d'aquest Ajuntament han anat a parlar amb el Sr. Barranco, Delegat a Lleida del Departament de Salut, sobre aquest assumpte i així es pot acreditar amb les respectives agendes personals.

El Sr. Buchaca demana que consti en acta que es lliura un document en què s'acredita les gestions realitzades, des de CiU, al Parlament de Catalunya, sobre la proposta de resolució referent a la construcció d'un nou consultori local a Alcoletge.

La Sra. alcaldessa indica que no dubta, com ja ha dit, d'aquestes gestions però reitera les manifestacions que ha formulat anteriorment.

La Sra. alcaldessa afegeix, també, que sobre el tema del Consultori, s'han mantingut successives reunions, se n'ha anat parlant reiteradament i, en quant al tema del pressupost, el fet de preveure-ho en l'exercici 2009 es devia, fonamentalment, a un problema de tècnica pressupostària que va exposar la Sra. Secretària, perquè resultava més adient preveure els ingressos específics derivats de subvenció que es destinaran a la construcció de l'obra, en el mateix pressupost perquè, si no, tenim la despesa en un exercici, finançada per qualsevol altre mitjà i uns ingressos finalistes destinats a aquesta obra, en un exercici diferent. Així doncs, disposaríem d'una subvenció no vinculada a cap inversió concreta en l'exercici concret.

La Sra. alcaldessa manifesta que ella no coneix amb detall tots aquests temes i realment el que voldria és que ja estigués realitzat el consultori però considera que si s'ha de produir algun problema, millor fer-ho així.

El Sr. Buchaca indica que ell està d'acord amb aquesta previsió de deixar-ho per a l'exercici 2009 i preveure, simultàniament, els ingressos i despeses derivades d'aquesta obra i no fer l'obra a corre-cuita durant l'any 2008, i cobrar l'any 2009. Es considera correcte preveure-ho tot l'any 2009.

La Sra. alcaldessa explica que les obres es previst que es facin a principis de 2009. Indica, també, que s'ha tornat a parlar amb els responsables del Departament i ens diuen que el conveni

existeix i està signat i, per tant, encara que la dotació no aparegui al pressupost ja faran les gestions necessàries perquè hi aparegui i, en definitiva, cal tenir present que la subvenció la cobrarem.

La Sra. alcaldessa afegeix que ells, també, disposen del pressupost de Salut per a l'any 2009 i així vol que consti en acta.

Aquest pressupost estableix les inversions previstes per a 2009 en la Regió Sanitària de Lleida; amb un inici d'obres previst pel mateix 2009. Entre aquestes actuacions hi consta la construcció del consultori local d'Alcoletge, com una obra d'ampliació i reforma. La Sra. alcaldessa indica que son actuacions respecte de les quals es preveu que el seu finançament s'està tramitant o s'iniciarà la seva tramitació quan finalitzi el projecte executiu, com seria el cas d'Alcoletge, que ja té projecte executiu aprovat.

La Sra. alcaldessa recorda també que, quan existeix un conveni signat, el finançament es resol amb el corresponent acord de govern on es preveu el pagament de l'actuació concreta.

El Sr. Buchaca intervé per indicar que espera que això sigui realment així, perquè ells han fet les gestions pertinents i pel que sembla, al pressupost de la Generalitat de 2009, no està prevista aquesta obra.

A la qual cosa la Sra. alcaldessa indica que ells també ho volen així, volen que es realitzi aquest consultori i exposa que està aportant documentació de la Generalitat de Catalunya, corresponent a l'àrea de Salut.

En aquest sentit el Sr. Buchaca indica que no sigui que els responsables del Departament d'Economia i Finances vagin per una línia diferent als responsables del Departament de Salut però reitera que tan de bo sigui com comenta l'alcaldesa i, per tant, que l'obra, s'executi i es financii oportunament per la Generalitat.

La Sra. alcaldessa indica que ells tenen el mateix objectiu i, per tant, que la finalitat és la mateixa per tothom i que, en aquest cas, no es tracta d'atribuir-se mèrits perquè tots volem el mateix que és que el nou consultori obri les portes, que tinguem un equipament adequat a les necessitats actuals i que disposem, el més aviat possible, de dos metges per atendre correctament els veïns d'Alcoletge, que és l'actual objectiu d'aquest Ajuntament.

En quant això dels mèrits el Sr. Buchaca comenta que, l'any passat, quan des de CiU s'estaven fent aquestes gestions sobre el consultori es va traslladar aquesta informació a la Sra. alcaldessa.

El Sr. Buchaca indica que, en aquell moment, la Sra. alcaldessa, li va contestar que hi havia una partida destinada a aquestes obres per a tota Catalunya. Afegeix que ell, personalment, va examinar aquesta partida i hi apareixien totes les actuacions que estaven previstes, desglossades i, en canvi, aquest any, no hi ha res de tot això.

La Sra. alcaldessa indica que l'any passat li consta que, en principi, havia d'entrar l'actuació d'Alcoletge però sembla que hi va haver problemes greus amb diversos hospitals i els recursos, finalment, es van destinar a aquestes actuacions que eren prioritàries.

En tot cas la Sra. alcaldessa insisteix en què faran tot el que sigui necessari perquè el nou consultori es faci i no pot afegir res més i que, si això li asseguren la Sra. Consellera i el Sr.

Director dels Serveis Territorials a Lleida, davant d'ella i de la regidora Sra. Montserrat, no poden dir res més. Així el que vol indicar és que el consultori es farà i es farà aviat i que el seu cost es cobrarà i que, si no fos així, seria que els han estat enganyant i aleshores, li hauria de donar la raó al Sr. Buchaca i estarà del seu costat.

La Sra. Montserrat indica que, recentment, fins i tot van demanar nova visita amb el Sr. Barranco i els hi va dir que no es preocupessin pel tema i els va assegurar que tirava tot endavant.

La Sra. alcaldessa indica que no pot afegir ni dir res més sobre aquest assumpte, sinó que s'ha fet i es farà tot el necessari perquè es duguin a terme les obres del nou consultori mèdic.

I, no havent-hi més assumptes a tractar, la Sra. Alcaldessa aixeca la sessió essent les tretze hores i quaranta minuts del dia vint-i-quatre de novembre de dos mil vuit i de la qual s'estén la present acta que, un cop aprovada, serà transcrita al llibre d'actes de la Corporació, signant-se aquest esborrany per la Sra. Alcaldessa i per mi, la secretària, que ho certifico.

L'alcaldesa,

La secretària,